
13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=952808&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2021




Às 16:43 horas do dia 13 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAFAEL LUIZ PINTO,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021-SUO-065210, Pregão
nº 00017/2021.




Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 266.430,7200
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 193.800,0000
, com valor
negociado a R$ 193.799,9100	.

Itens do grupo:


1 - Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas


2 - Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas


3 - Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas


4 - Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas


5 - Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas


6 - Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas


7 - Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas


8 - Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Descrição Complementar: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas. Sede
Administrativa da SEMASA – 01 (um) posto de 24h ininterruptas - vigilância ostensiva.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.643,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.300,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
16:31:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ORBENK SERVICOS DE
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:14.576.552/0001-57, Melhor lance : R$

19.300,0000

Homologado 13/07/2021
16:43:06

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas



13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=952808&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas. Posto de
Vigilância desarmada 24 horas - Das 07:00 as 19:00 e das 19:00 as 07:00hs - sem intervalo - Escala 12x36.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 53.286,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 38.700,0000
, com valor
negociado a R$ 38.699,9600	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
16:31:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ORBENK SERVICOS DE
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:14.576.552/0001-57, Melhor lance : R$

38.700,0000, Valor Negociado : R$ 38.699,9600

Homologado 13/07/2021
16:43:07

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Descrição Complementar: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas. Posto de
Vigilância desarmada 24 horas - Das 07:00 as 19:00 e das 19:00 as 07:00hs - sem intervalo - Escala 12x36.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.643,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.300,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
16:31:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ORBENK SERVICOS DE
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:14.576.552/0001-57, Melhor lance : R$

19.300,0000

Homologado 13/07/2021
16:43:07

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Descrição Complementar: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.643,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.300,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
16:31:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ORBENK SERVICOS DE
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:14.576.552/0001-57, Melhor lance : R$

19.300,0000

Homologado 13/07/2021
16:43:07

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Descrição Complementar: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas. Posto de
Vigilância desarmada 24 horas - Das 07:00 as 19:00 e das 19:00 as 07:00hs - sem intervalo - Escala 12x36.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=952808&tipo=t 3/4

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.643,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.300,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
16:31:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ORBENK SERVICOS DE
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:14.576.552/0001-57, Melhor lance : R$

19.300,0000

Homologado 13/07/2021
16:43:07

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Descrição Complementar: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas. Posto de
Vigilância desarmada 24 horas - Das 07:00 as 19:00 e das 19:00 as 07:00hs - sem intervalo - Escala 12x36.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.643,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.300,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
16:31:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ORBENK SERVICOS DE
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:14.576.552/0001-57, Melhor lance : R$

19.300,0000

Homologado 13/07/2021
16:43:07

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Descrição Complementar: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas. Posto de
Vigilância desarmada 24 horas - Das 07:00 as 19:00 e das 19:00 as 07:00hs - sem intervalo - Escala 12x36.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.643,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.900,0000
, com valor
negociado a R$ 19.899,9900	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
16:31:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ORBENK SERVICOS DE
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:14.576.552/0001-57, Melhor lance : R$

19.900,0000, Valor Negociado : R$ 19.899,9900

Homologado 13/07/2021
16:43:07

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas
Descrição Complementar: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -24 horas diuturnas. Posto de
Vigilância desarmada 24 horas - Das 07:00 as 19:00 e das 19:00 as 07:00hs - sem intervalo - Escala 12x36.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Posto
Valor Máximo Aceitável: R$ 53.286,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado



13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=952808&tipo=t 4/4

Adjudicado para: ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 38.700,0000
, com valor
negociado a R$ 38.699,9600	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
16:31:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ORBENK SERVICOS DE
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:14.576.552/0001-57, Melhor lance : R$

38.700,0000, Valor Negociado : R$ 38.699,9600

Homologado 13/07/2021
16:43:08

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Fim do documento


